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Kraków, 30.11.2013 r. 

Prof. dr hab. inż. Kazimierz Furtak 

 

OPINIA  

na temat osiągnięć prof. dr hab. inż. Wojciecha Radomskiego  

w związku z procedurą dotyczącą nadania Mu tytułu doktora honoris causa 

Politechniki Świętokrzyskiej 

 

 

1. Podstawy wykonania opinii 

 

Podstawy formalne wykonania opinii stanowią: 

 

- Uchwała Senatu Politechniki Świętokrzyskiej nr 81/13 z dnia 23 października 2013 roku; 

 

- Pismo Rektora Politechniki Świętokrzyskiej prof. dr hab. inż. Stanisława Adamczaka 

wyrażającego prośbę skierowaną do Senatu Politechniki Krakowskiej o zaopiniowanie 

wniosku o nadanie prof. dr hab. inż. Wojciechowi Radomskiemu godności doktora honoris 

causa Politechniki Świętokrzyskiej; pismo nr KRK-073/228/13 z dnia 25.10.2013 r. 

 

- Uchwała Senatu Politechniki Krakowskiej, zgodnie z którą autorowi powierzono 

przygotowanie opinii dla Senatu PK; uchwała nr 71/p/11/2013 z dnia 22.11.2013 r. 

 

Podstawy merytoryczne przygotowania opinii stanowi dokumentacja przekazana przez 

Rektora Politechniki Świętokrzyskiej. 

 

2. Sylwetka Kandydata 

 

Profesor Wojciech Radomski urodził się 21 sierpnia 1941 roku w Lublinie, gdzie uczęszczał 

do Liceum im. Stanisława Staszica, w którym uzyskał maturę w 1959 roku. W tymże roku 

rozpoczął studia na ówczesnym Wydziale Budownictwa Lądowego Politechniki 

Warszawskiej, przemianowanym następnie na Wydział Inżynierii Budowlanej (obecnie 

Wydział Inżynierii Lądowej) i ukończył je w 1965 roku na specjalności mosty i budowle 

podziemne. 
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Stopień doktora nauk technicznych na Wydziale Inżynierii Lądowej Politechniki 

Warszawskiej uzyskał w 1972 roku. Tytuł rozprawy: „Doświadczalne wyznaczanie sześciu 

składowych odkształceń uderzeniowych w walcu betonowym”. Na tym samym Wydziale  

– w 1982 roku – uzyskał stopień doktora habilitowanego. Tytuł rozprawy: „Właściwości 

fibrobetonu pod obciążeniem uderzeniowym”. Tytuł Profesora nauk technicznych uzyskał  

w 1995 roku. 

 

Profesor Wojciech Radomski przez całe swoje życie zawodowe był związany  

z Politechniką Warszawską. Od 1 października 2011 roku podjął dodatkowo pracę na 

Politechnice Łódzkiej. 

 

Opis sylwetki Profesora Wojciecha Radomskiego nie byłby pełny bez charakterystyki 

Jego osobowości. Jest On cenionym naukowcem, rzetelnym dyskutantem, taktownym 

Człowiekiem o wysokiej kulturze osobistej. 

 

3. Osiągnięcia naukowe Profesora Wojciecha Radomskiego 

 

Osiągnięcia publikacyjne Profesora Wojciecha Radomskiego obejmują około 300 pozycji, 

w tym 18 książkowych, 58 artykułów i rozpraw opublikowanych w kraju i 7 zagranicą.  

W materiałach konferencji krajowych zostały opublikowane 72 referaty, a konferencji 

zagranicznych 39. Pozostałe pozycje dorobku to opublikowane recenzje, noty biograficzne, 

sprawozdania z konferencji.  

 

Wśród pozycji książkowych na szczególną uwagę zasługują dwie wydane za granicą, 

których jest jedynym autorem. Są to: „Fibre Reiforced Concrete”, Kanazawa University, 

Japonia, 1991, pp.359 oraz „Bridge Rehabilitation”, Imperial College Press, London, 2002, 

pp. XIV+476. Warto też podkreślić, że swoje referaty Profesor Wojciech Radomski wygłaszał 

na prestiżowych konferencjach między innymi w Chinach, Belgii, Hiszpanii, Indiach, Japonii, 

Malezji, Norwegii, Nowej Zelandii, Republice Południowej Afryki, Singapurze, Stanach 

Zjednoczonych, Szwajcarii, Tajlandii, Wielkiej Brytanii i Włoszech.  

 

Ważną cechą dorobku Profesora Wojciecha Radomskiego jest równowaga między 

publikacjami indywidualnymi (około 60%) i zespołowymi. Świadczy to z jednej strony o Jego 

osobistych osiągnięciach, a z drugiej o umiejętności współpracy z innymi pracownika nauki. 

Wśród nich są także osoby, które promował. 
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Podstawowym obszarem działalności Profesora Wojciecha Radomskiego jest inżynieria 

lądowa, a w szczególności obiekty mostowe, konstrukcje betonowe oraz materiały 

kompozytowe. W ramach wymienionych obszarów badawczych twórcze prace dotyczyły 

projektowania, budowy i eksploatacji tych obiektów oraz ich estetyki. Ważne osiągnięcia 

dotyczyły także badań i zastosowań materiałów konstrukcyjnych, zwłaszcza 

niekonwencjonalnych. Badania konstrukcji i materiałów były przeprowadzane przy 

obciążeniach statycznych oraz dynamicznych i udarowych. 

 

Już wymienione obszary badawcze świadczą o uniwersalnym charakterze działalności 

naukowej Profesora Wojciecha Radomskiego. Widoczne to jest jeszcze bardziej, gdy 

uwzględni się bardziej szczegółowe zakresy badań. Można do nich zaliczyć: oddziaływania 

termiczne na beton i mosty betonowe, efektywność ekonomiczną w mostownictwie, 

zastosowania technik komputerowych w projektowaniu, budowie i utrzymaniu mostów, 

zastosowanie materiałów nowej generacji w mostownictwie (beton wysokowartościowy lekki, 

betony samozagęszczone, kompozyty polimerowe z włóknami), określanie właściwości 

betonów lekkich nowej generacji na podstawie badania mikrostruktury, destrukcja i trwałość 

betonowych obiektów mostowych, estetyka mostów. 

 

Warte osobnego podkreślenia są prace Profesora Wojciecha Radomskiego związane  

z estetyką obiektów mostowych. Zagadnienia te były wprawdzie już wcześniej przedmiotem 

badań mostowców, ale działalność Profesora Wojciecha Radomskiego nadała im nowy 

impuls. Był on organizatorem sześciu konferencji z tego zakresu, zapraszając do udziału  

w nich mostowców i architektów. 

 

Prace badawcze Profesora Wojciecha Radomskiego zawierają elementy teoretyczne, ale 

cechuje je aplikacyjny charakter. Wynika to zapewne z tego, że jest On praktykującym 

inżynierem z uprawnieniami zawodowymi w zakresie mostownictwa. 

 

Profesor Wojciech Radomski wypromował siedmioro doktorów oraz jest aktualnie 

promotorem w sześciu przewodach doktorskich otwartych na Politechnikach Łódzkiej, 

Opolskiej i Warszawskiej. Był recenzentem 33 rozpraw doktorskich, 11 habilitacyjnych oraz 

opiniował 7 wniosków na tytuł profesora i 7 wniosków w sprawie nadania godności doktora 

honoris causa. Opiniował też kilkadziesiąt wniosków o granty badawcze. Świadczy to  

o uznaniu, jakim się cieszy w środowisku naukowym i akademickim. 
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4. Aktywność na arenie międzynarodowej 

 

Profesor Wojciech Radomski jest bardzo aktywny nie tylko w polskiej nauce, ale także 

na arenie międzynarodowej. W latach 1991 i 1992 był profesorem Kanazawa University  

w Japonii. Odbył staże naukowe w Norges Tekniske Hogskole w Trodheim w Norwegii oraz 

Poltecnico di Milano we Włoszech. Przez wiele lat współpracował z uniwersytetami 

amerykańskimi: University of Michigan oraz Nebraska University. Wygłaszał wiele wykładów 

w USA, w tym na zaproszenie prestiżowego Amerykańskiego Instytutu Betonu (ACI). Poza 

tym wygłaszał pojedyncze wykłady na zaproszenie Uniwersytetów w Japonii, Norwegii, 

Stanach Zjednoczonych i Włoszech. W 2007 roku był członkiem komisji doktorskiej na 

Uniwersytecie w Sztokholmie, na Wydziale Budownictwa i Architektury. 

 

Równie bogata jest aktywność konferencyjna Profesora Wojciecha Radomskiego na 

arenie międzynarodowej. Był między innymi członkiem Steering Committee kilku konferencji 

organizowanych przez Transportation Research Board w Stanach Zjednoczonych. Od 1992 

roku do chwili obecnej jest przewodniczącym Polskiej Grupy International Association for 

Bridge and Structural Engineering (IABSE). Jest także członkiem założycielem International 

Association for Bridge Maintenance and Safety (IABMS). Jest audytorem z wyboru  

w European Consil of Engineers Chambes (ECEC) oraz przewodniczącym jej Grupy 

Roboczej Code of Quality (kodeksu jakości w działalności inżynierskiej). 

 

 Profesor Wojciech Radomski uczestniczył w wielu konferencjach, które odbywały się  

w Afryce, Azji, Europie oraz Ameryce Południowej i Północnej. Na konferencjach tych 

wygłaszał referaty, a także w części z nich prowadził obrady. 

 

5. Działalność organizacyjna i odznaczenia  

 

W działalności organizacyjnej Profesora Wojciecha Radomskiego, poza macierzystą 

uczelnią, można wyróżnić co najmniej dwa charakterystyczne obszary. Pierwszy z nich to 

pełnione funkcje z wyboru. Świadczą one o prestiżu jakim cieszy się w swoim środowisku 

naukowym i zawodowym. Pełni lub pełnił takie funkcje jak: przewodniczący Komitetu 

Inżynierii Lądowej i Wodnej PAN, członek Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułu Naukowego, 

przewodniczący Sekcji Konstrukcyjno-Budowlanej Społecznej Rady ds. Narodowego 

Programu Redukcji Emisji, przewodniczący Związku Mostowców Rzeczypospolitej Polskiej, 

wiceprezes Rady Krajowej Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, wiceprzewodniczący Rady 

Naukowej Instytutu Techniki Budowlanej, członek Rady Naukowej Instytutu Badawczego 

Dróg i Mostów w Warszawie, członek Kapituły Nagród PZITB im. Stefana Bryły i Wacława 
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Żenczykowskiego, członek Kapituły Medalu im. Romana Ciesielskiego, członek Kapituły 

medalu Zasłużony dla Polskiego Mostownictwa. Ponadto był inicjatorem powstania Fundacji 

Rozwoju Nauki w zakresie Inżynierii Lądowej im. Aleksandra i Zbigniewa Wasiutyńskich. 

 

Innym obszarem działalności Profesora Wojciecha Radomskiego było lub jest 

członkostwo w Radach Programowych czasopism naukowych. Wymienić tu można 

następujące funkcje: Redaktor Naczelny Kwartalnika „Archives of Civil Engineering”, 

Redaktor Naczelny serii Studia z zakresu Inżynierii, członek Rady Editorial Board 

Kwartalnika „The International Journal of Cement Composites & Lightweight Concrete”, 

członek Rady „Cement & Concrete Composites”, recenzent dla „Journal of the 

Transportation Research Board”, recenzent dla „Transportation Research Record”, 

korespondent „Structural Engineering International”.  

 

Warto też zwrócić uwagę na popularyzowanie techniki, w które angażuje się Profesor 

Wojciech Radomski. Od blisko 40 lat działa w Komitecie Głównym ogólnopolskiej Olimpiady 

Wiedzy Technicznej organizowanej dla młodzieży szkół średnich. Od ponad dwudziestu lat 

jest Przewodniczącym tego Komitetu. .W tym zakresie od wielu lat współpracuje  

z Politechniką Świętokrzyską. Z uczelnią tą współpracuj też od dawna przy organizowaniu 

ogólnopolskich konferencji naukowych i naukowo-technicznych, w tym konferencji KILiW 

PAN.  

 

Za swoje osiągnięcia naukowe, zawodowe i organizacyjne Profesor Wojciech Radomski 

został wyróżniony między innymi następującymi odznaczeniami i tytułami honorowymi: Krzyż 

Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Złoty Krzyż Zasługi, Medal Komisji Edukacji 

Narodowej, Honorowy Członek Związku Mostowców RP 

 

6. Uwagi i wniosek końcowy 

 

Profesor Wojciech Radomski należy do grona najwybitniejszych postaci współczesnej 

inżynierii lądowej w Polsce. Potrafi umiejętnie łączyć naukę i technikę oraz dydaktykę  

i zadania organizacyjne. Osiągnięcia w tych obszarach działalności nauczyciela 

akademickiego są podstawą do mojej bardzo wysokiej oceny Jego dorobku.  

 

Biorąc pod uwagę osiągnięcia Pana Profesora Wojciecha Radomskiego wnoszę  

z pełnym przekonaniem do Senatu Politechniki Krakowskiej o poparcie wniosku o nadanie 

Mu tytułu i godności Doktora Honoris Causa Politechniki Świętokrzyskiej. 

 


